[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2014г.№ 323
                  г.Карабаш

О внесении изменений в постанов-

ление администрации Карабашского городского округа от 29.08.2014г.
№ 288

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Карабашского городского округа в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации, Челябинской области и нормативных правовых актов Карабашского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 29.08.2014г.  № 288 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в 2014 – 2015 годах на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 раздела I «Общие положения» слова «областного бюджета» заменить словами «областного и федерального бюджетов»;

1.2. Пункт 7 раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции:

«7. Документы для предоставления субсидий СМСП принимаются Администрацией Карабашского городского округа начиная с даты размещения на официальном сайте Администрации Карабашского городского округа информационного сообщения о начале приема документов, указанных в настоящем Порядке, и до 10 декабря 2014 года.
Документы, предусмотренные настоящим Порядком, считаются принятыми со дня поступления в Администрацию полного пакета документов в соответствии с настоящим Порядком и их регистрации путем внесения под индивидуальным номером данных в журнал учета заявлений.

Прием документов приостанавливается при распределении общей суммы средств по данному мероприятию, предусмотренному  Программой, о чем Администрация Карабашского городского округа сообщает в средствах массовой информации или на официальном сайте Администрации Карабашского городского округа.»;
1.3. В пункте 13 раздела II «Возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров» слова «капитальные вложения» заменить словами «приобретение оборудования»;

1.4. В подпункте 1 пункта 15 раздела II «Возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров» слова «капитальные вложения» заменить словами «приобретение оборудования»;
1.5. В подпункте 3 пункта 15 раздела II «Возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров» слова «капитальные вложения» заменить словами «приобретение оборудования»;

1.6. Пункт 17 раздела II «Возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров» изложить в новой редакции:
«17. Решение о выдаче субсидии на приобретение оборудования СМСП, указанным в протоколе Комиссии, оформляется распоряжением Администрации Карабашского городского округа.»

1.7. Пункт 18 раздела II «Возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров» изложить в новой редакции:
«18. О принятом решении о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии СМСП уведомляется в течение пяти рабочих дней со дня подписания распоряжения Администрации Карабашского городского округа путем направления телефонограммы.»;

1.8. В пункте 22 раздела II «Возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров» слово «пяти» заменить словом «трех».

2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Дудина А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Карабашского

городского округа                                                                            В.Ф. Ягодинец
Согласовано:

ОЭР                                                А.Г. Ахатова

Прав. отдел
                                    О.И. Мирошникова

Отп. 8 экз.

1 - в дело

2 - управление финансов
3- ОЭР
4 - ООКР
5 - бухгалтерия

6- прокуратура

7,8 - регистр

Исп. Поздеева А.Ю.